
  

DD 
Factura: 001-001-000005299 20181701005P02098 

  

NOTARIO(A) WILMER ROGELIO CAMPAÑA CHAVEZ 

NOTARÍA QUINTA DEL CANTON QUITO 

EXTRACTO 

    e |[ Escritura N*: 120181701005P02098 

Re 7 : ACTO O CONTRATO: 

" AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO 

[FECHA DE OTORGAMIENTO: [26 DE DICIEMBRE DEL 2018, (14:40) 
  
  
  

  
  

     
  

  

  
  
                
  

  
  
  

OTORGANTES 

o - OTORGADO-POR - : MS 

. z o ss Documento de No. . : 
Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente identidad Identificación Nacionalidad Calidad Persona que le representa 

hos REPRESENTADO 17912985940 JECUATORIA [GERENTE XAVIER OSWALDO - 
Jurídica |CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA. POR RUC 01 NA GENERAL. "* ÍPIEDRA CALLE 

A FAVOR DE . 
o z ; a e. Documento de No. ; ; : - 

- Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente identidad Identificación Nacionalidad Calidad -. Persona que representa 

: UBICACIÓN 

E Provincia z Cantón. . - - Parroquia a 

PICHINCHA QUITO INAQUITO     
  

  
    
  

  
  
    

  

    
  

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 
OBJETO/OBSERVACIONES: 

"|[CUANTIA DEL ACTO O - 7 ¡MO z 
ES 52886.00 13 3% 284 

533 == 
2 == 

Co == SS mas 
29% == 

Ss == 
| 2 ma 

. : NOTARIO(A) WILMER ROGELIO CAMPAÑA CHAVEZ o == 

- NOTARÍA QUINTA DEL CANTON QUITO == 

e EXTRACTO = 
o == 8 == . 
s = 

: Sm 
[Escritura N*: 120181701005P02098 2 

UU 

  ACTO O CONTRATO: 

REFORMA DE ESTATUTOS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: [26 DE DICIEMBRE DEL 2018, (14:40) 

d
l
a
 

  OTORGANTES . 
o OTORGADO POR . - o 7 o TN



   
     

  

  

  

                  

  
      
  

  

: os ms Documento de No. : ; ; 
Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente identidad Identificación Nacionalidad Calidad Persona que le representa 

0: REPRESENTADO 17912985940 JECUATORIA GERENTE XAVIER OSWALDO 
[[risica -| CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA dor RUC 01 NA GENERAL PIEDRA CALLE 

O A £ 

A FAVOR DE 

. os Documento de No. ; : : 
Persona Tipo interviniente identidad Identificación Nacionalidad Calidad Persona que representa 

e 17] 
Cantón. Parroquia 

PICHINCHA QUITO IÑNAQUITO         

  

  

ESCRIPCIÓN DOCUMENTO D : 

ds | 
  
  

    |     
CUANTÍA DEL ACTG O 
CONTRATO: 

  

Ñ 
INDETERMINADA 

  

e 
NOTARIO(APMEMERTO 

  

     
   

  

OGÉLIO CAMPAÑA CHAVEZ 

NOTARÍA QUINTA DEL CANTÓN AUITO 

 



    

OS sl 

Notaría Quinta del Cantón Quito 
Dr. Wilmer Campaña Chávez 

Notario 

ESCRITURA N?, 

2018 | 17 | 010 | 05 P02098 
  

            
  

  

1 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

OTORGA: 

.LA COMPAÑÍA CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA., legalmente Representada por 

el Señor XAVIER OSWALDO PIEDRA CALLE 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

DI 3 COPIAS 

E.R.S. 

En la ciudad de Quito, cantón Quito, provincia de Pichincha, República 

del Ecuador; hoy veintiséis (26) de diciembre del dos mil dieciocho, ante 

mí, DOCTOR WILMER ROGELIO CAMPAÑA CHÁVEZ, NOTARIO 

QUINTO DEL CANTÓN QUITO, con acción de personal número ocho 

ocho uno tres-DNTH-dos mil diecisiete-JT, del Consejo de la Judicatura, 

comparecen El señor Ingeniero XAVIER OSWALDO PIEDRA CALLE en calidad 

     

    

CIA. LTDA,, debidamente acreditado con su nombramiento [mismo';Guek



Notaría Quinta del Cantón Quito 

Dr. Wilmer Campaña Chávez 
Notario 

    
que se adjunta a la presente como documento 

  

O/ , o ore 
dareciente es ecuatoriano, mayor de edad, domiciliado 

    Niña E4-438 y Av. Amazonas, teléfono cero dos dos cinco 

cinco cuatro ano siete nueve (022554579), Correo Electrónico 

constru piedra yahoo.com, del cantón Quito, provincia de Pichincha, a 

quien de conocer doy fe por haberme presentado sus respectivos 

documentos de identificación, solicitándome que la cédula de ciudadanía 

sea agregada debidamente certificada autorizándome el acceso al 

Sistema Nacional de Identificación Ciudadana y la impresión del 

certificado electrónico de datos de identidad ciudadana de conformidad 

con el artículo setenta y cinco de la Ley Orgánica de Gestión de la 

Identidad y Datos Civiles, a la obtención de su información en el Registro 

Personal Único cuyo custodio es la Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación, a través del convenio suscrito con esta 

Notaría; y, en virtud de lo que exige la Ley Orgánica Electoral, Código de 

la Democracia, se agrega copia certificada de la papeleta de votación; 

bien instruidos en el objeto de esta Escritura, proceden libre y 

voluntariamente de acuerdo a la siguiente minuta: “SEÑOR NOTARIO: En 

el protocolo de escrituras públicas a su cargo, dígnese extender una más de 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO de CONSTRUCPIEDRA CIA. 

LTDA, al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA: COMPARECIENTES. - 

comparecen a la celebración de esta Escritura Pública las siguientes personas 

en sus respectivas calidades: a) El señor Ingeniero Xavier Oswaldo Piedra 

Calle en calidad de Gerente General y Representante Legal de la compañía 

CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA,, debidamente acreditado con su nombramiento 

   

  
   

ante. El compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, de 

ciado, domiciliado en la ciudad de Quito, provincia de 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

  

Notaria Quinta del Cantón Quito 

Dr. Wilmer Campaña Chávez 
Notario 

  

   
    

Pichincha, hábil para contratar y obligarse, quien solicita ele; 

Pública LA REFORMA DE ESTATUTOS de la compañía 

compañía CONSTRUCPIEDRA CÍA. LTDA,, celebrada el día 18 diciembre del 

2018, la misma que se adjunta a la presente. SEGUNDA: ANT CEDENTE . - La 

compañía CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA,, se constituyó. mediante escritura 

pública celebrada ante el Notario Décimo Sexto, el Dr. Gonzalo Román Chacón 

del Cantón Quito, Provincia de Pichincha, el viernes treinta (30) de junio de mil 

novecientos noventa y cinco (1995), instrumento debidamente inscrito en el 

Registro Mercantil de este mismo cantón, con-fecha veintidós (22) de agosto de 

mil novecientos noventa y cinc (1995); Reformada mediante Escritura Pública 

de dieciocho (18) de enero del año dos mil uno (2001) en la Notaría Vigésima 

Quinta del Cantón Quito por el Doctor Luis P. Ortiz Salazar e inscrita en el 

Registro Mercantil el cinco (05) de abril del dos mil uno (2001). Con fecha lunes 

dieciocho (18) de diciembre del año dos mil dieciocho (2018), se reúne la Junta 

General Universal de Socios de la compañía CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA., 

con el objeto de autorizar: a) El Aumento de Capital y Reforma de Estatuto. 

TERCERA: OBJETO. - La compañía CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA.,, en la Junta 

General Universal de Socios celebrada el dieciocho (18) de diciembre del dos 

mil dieciocho (2018) en la Oficina Matriz de la ciudad de Quito, con presencia 

de todo el Capital Social de la Compañía, comprendida por los Socios Ing. Juan- 

Oswaldo Piedra Rodríguez, Ing. Xavier Oswaldo Piedra Calle y la Srta. Brenda 

Anahí Cortez Piedra; quienes RESOLVIERON: a) REFORMAR LOS ESTATUTOS 

DE LA COMPAÑÍA EN LA SIGUIENTE CLAUSULA,; y que en el futuro dirá: 1.- 

CLAUSULA TERCERA; CAPITULO SEGUNDO: ARTICULO QUINTO.- AUMENTO 

DE CAPITAL.- En la Junta General Extraordinaria Universal celebrada el 

 



  

Notaría Quinta del Cantón Quito 
Dr. Wilmer Campaña Chávez 

Notario 

   
Constyucpiedra Cía. Ltda., reunida el dieciocho (18) de diciembre del dos mil 

dieciocho (2018) aprobó la Reforma de la Cláusula Tercera, en un valor de 

(cincuenta y dos mil ochocientos ochenta y seis dólares de los estados unidos 

de norte américa) USD $ 52.886,00 el mismo que en adelante dirá: Artículo 

Quinto: El Capital Social de la Compañía es de USD $ 69.176,00 dólares 

norteamericanos divididos en 69.176,00 participaciones de valor de Un Dólar 

(USD $1.00) cada participación; el mismo que es suscrito-y pagado conforme el 

siguiente detalle: 

CUADRO DE INTEGRACIÓN DEL CAPITAL 

  

  

  

  

    

AUMENTO | AUMENTO 

CEDULA | NOMBRES |% PART AL CAPITAL CAPITAL aL PARTICIPACIONES PORC % 

- SUSCRITO PAGADO 

PIEDRA 

0101135242 DA 40% | $ 6.516,00 | $ 21.154,00 | $ 21.154,00 |$ 27.670,00 27.670 40 

OSWALDO 

PIEDRA 

CALLE 
1713076410 XAVIER 20% | $ 3.258,00 | $ 10.578,00 | $ 10.578,00 |$ 13.836,00 13.836 20 

OSWALDO - 

CORTEZ 

PIEDRA 
1723876189 BRENDA 40% | $ 6.516,00 | $ 21.154,00 | $ 21.154,00 |$ 27.670,00 27.670 40 

ANAHI 

TOTAL 100% |$ 16.290,00|$ 52.886,00 |$ 52.886,00 |$ 69.176,00 69.176 100                     
  

   
    

Los socios que suscriben el presente aumento de capital declaran ser de 

nacionalidad ecuatoriana, igualmente que el aumento de capital se lo realizan 

en aporte en especie como-se señala anteriormente. - El compareciente en 

calidad de Gerente General: bajo juramento declara que la integración del 

RÑeROn tante-en el cuadro de integración del capital es correcta, por cuanto 
: 

 



Notaría Quinta del Cantón Quito 
Dr. Wilmer Campaña Chávez 

Notario 

  

CONTENIDO DE LA MINUTA, que junto con los documentos dh exos qhe 

se incorpora queda elevada a escritura pública con todo el os legal! y 

que la compareciente acepta en todas y cada una de sus pártes, minuta 

que está firmada por la DOCTORA LAURA LEONOR CALLE TOLEDO.- 

MATRICULA NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO DEL 

COLEGIO DE ABOGADOS DE PICHINCHA”.- Para la celebración y 

otorgamiento de la presente escritura se observaron los preceptos 

legales que el caso requiere; y leída que le fue por mí, el Notario a los 

comparecientes, aquellos se ratifican en la aceptación de su contenido y 

firman conmigo en unidad de acto; se incorpora al protocolo de esta 

Notaría la presente escritura, de todo lo cual doy fe.- 

    XA ER OSWAL O PIEDRA CALLE 

11130364 1-O 

PITO SLLCAS 

 



PR 
TZ SUPERIOR ING 

   
z ENTERO. 

“ai APELLIDOS Y NOMBRES DEL PROBE: ns e: 
5 "PIEDRA RODRIGUEZ JUAN OSWALDO** *- 

% APELLIDOS Y NOMBRES DELA MÁDRE + a 
"€. CALLE TOLEDO LAURA LEONOR + :..** o 

+ LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN oz S 
<> "GUAMOTE AS 3 

WM 2018-06-04 Pol 3 

ol LE ral e *DE C E > o : z = 

| 3 L o CIVIL, ES e INSTRUCCIÓN rro: / OCUPACIÓN : 

| 

| 
| 
| 

| 
FECHA DEEXPIRACIÓN 
2028-06-04 

FECHÁMDENAGIMNE       

    

   
         

  

NACIONALIDAD ECUATORIANA : o 

> no sexo HOMBRE +. - : , , 

A Y 
| 

. Ñ] 

: 
y E . 

| - 4 Y SS . 

- o - A 4 : : 
7 UN Y 7 FAMA DILCICANADO 

    

   

  

    

  

> uo. : a | REFERENDUM 

VOTACIÓN: o Ñ NS + ES 122%: Y COHSULTA 

4 DE FEBRERO 2018 
POPULAR 2018 

   II META 

      

    

  

   
    

  A AA A      por 

    

   
0147369." . OTEAA( ola A :  ATiGOT64 10 

“PIEDRA CALLE XAVIER OSWALDO - 

+ 7 APELLIDOS Y NOMBRES 230 7 ESTE DOCUMENTO ACREDITA QUE USTED 

e : SUFRAGÓ EN El REFERENDUM Y 

o 
CONSULTA POPULAR 2018 

          
   

          

           
PICHINCHA 
PROVINCIA 

ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS 

LOS TRÁMITES PÚBLICOS ) Y PRIVADOS 
sr bea SAN RAFAEL . 

PARROQUIA : 

   



q ER Dirección General de Registro Civil, 

= Identificación y Cedulación ' REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación     

Número único de identificación: 1713076410 - :    
     

Nombres del ciudadano: PIEDRA CALLE XAVIER O 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADORIAZUAY/CUENCA/A 

Fecha de nacimiento: 7 DE AGOSTO DE 1978 / | 

Nacionalidad: ECUATORIANA 
  

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

  

      

Profesión: INGENIERO 

Estado Civil: DIVORCIADO 

Cónyuge: No Registra 

Nombres del padre: PIEDRA RODRIGUEZ JUAN OSWALDO 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Nombres de la madre: CALLE TOLEDO LAURA LEONOR 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Fecha de expedición: 4 DE JUNIO DE 2018 

Condición de donante: NO DONANTE 

Información certificada a la fecha: 26 DE DICIEMBRE DE 2018 

- Emisor: NORMA ELIZABETH PAEZ PROAÑO - PICHINCHA-QUITO-NT 5 - PICHINCHA - QUITO 

N? de certificado: 187-184-39480 

187-184-39480 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:https://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art, 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlineaQregistrocivil.gob,ec 

              

  

        

  

  

  

          

  

  

    

        

  

Ing. Jorge Troya Fuertes 
Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente



ConstrucPiedra 
CONSTRUCTORES 

N EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS DE LA 

  

   

          

COMPAÑÍA CONSTRUCPIEDRA CÍA. LTDA. 

, Distrito Metropolitano, hoy a los dieciocho (18) días del 
| año dos mil dieciocho (2018), a las nueve horas, en el 
mpresa CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA., ubicada en la calle. 
azonas, se reúnen: el Ingeniero Juan Oswaldo Piedra 

ero Xavier Oswaldo Piedra Calle y la señorita Brenda Anahí 

Preside la sesión el Señor Ingeniero Xavier Oswaldo Piedra Calle y actúa como 
Secretario el Señor Fabián Marcelo Piedra Calle. Por estar presente la totalidad 
del capital social, los Socios acuerdan “por Unanimidad celebrar esta sesión de 
Junta General Extraordinaria, de: SOciOs,. con. earácter de urgente; con el objeto 

de resolver, el siguiente punto del orden del día; 

    
1. REFORMAR EL ESTATUTO. DE TA COMPANIA. JEN LA CLÁUSULA TERCERA. 

AUMENTO DE CAPITAL EN LA SUMA DE dE USD $ 69.176,00 (SESENTA Y NUEVE MIL 

CIENTO SETENTA: Y SEIS POLARES): A 

El señor Presidente decióia instalada la sesión y pone a consideración de la Junta 
General Extraordinaria, él único punto del orden del día precitado, toma la 
palabra el señor Ingeniero Xavier Oswaldo Piedra Calle, Gerente General y 
Represéntate Legal' de; la Compañía, he informa que dadas las circunstancias de 
la necesidad de, Reinvertir las utilidades" del año "dos" mil 'diecisiéte (2017), en la 
suma de USD S. 69. 176, 00 (SESENTA Y NUÉVE MIL CIENTO SETENTA Y SEIS DOLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS ¿DE:NORTE: -AMERICA);- los: -misinos que' selvitán. para adquirir 
maquinarias para ld: empresa, esto de. acuerdo al Art. 37 de la, ley de Régimen 

Tributario Interno Vigente. ÓN of 
   

   
Luego de deliberar intensamente sóbre el ppuntoen- nieve la junta decide 
que se autoriza y aprueba por Unghimidag del capital s social de la compañía y la * 

  

misma RESUELVE: co e 

  

1. AUTRIZAR AL SEÑOR GERENTE. GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL DE LA 
COMPAÑÍA CONSTRUCPIEDRA CÍA: LTDA., REALICE LA REFORMA DE 

ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA., A FIN DE QUE LAS 
UTILIDADES DEL AÑO- -20 ELOS SOCIOS DE LA EMPRESA SEAN 
REINVERTIDOS AL CAPITAL:-DE "LA MISMA QUEDANDO DE LA SIGUIENTE 

    

  

  

  

  

    

MANERA: 

AUMENTO AUMENTO NUMERO 
CEDULA NOMBRES % PART [CAPITAL ACTUAL| CAPITAL CAPITAL CAPITALTOTAL | rericipAcionES | PORC % 

SUSCRITO PAGADO 

PIEDRA RODRIGUEZ 0101135242 | "AN OSWALDO A0% $ 6:516,00 $ 21.154,00 | $ 21.154,00 | $ 27.670,00 27670 40 

PIEDRA CALLE XAVIER . 1713076410 OSWALDO 20% $ 3.258,00 $ 10.578,00 | $ 10.578,00 | $ 13.836,00 13835 20 

CORTEZ PIEDRA 1723876189 1 EXA ANAHI 40% $ 6.516,00 $ 21.15400 | $ 21.154,00 | $ 27.670,00 27671 40 

TOTAL 100% | $5 16.29000 | $ 52.888,00 | S 52.886,00 | S 69.176,00 69.176 100                   
  

  

LA NIÑA E4-438 Y AMAZONAS EDF. PRADERA PISO 1. OFC 101 
QUITO — ECUADOR 

Telf. (+593) 02 2554579. E-mail: construcpiedrafdyahoo.com 

   



  

  

Con vucPiedra 
A CONSTRUCTORES 

  

  

  

  

  

     

    
   

El Señor Presidente declara un receso para redactar el Acta. - A 
reinstala la sesión y se lee el Acta y se la aprueba sin modificacio 
para constancia y legalidad de la Junta General Extraordinaria todo 

Concluye la sesión a las 13H45. l 

ING. XAVIER O. PIEDRA CALLE 
SOCIO 
PRESIDENTE 

ConstrucPiedra 
: CONSTRUCTORES .... 

RUC: 1791298594001 
7 TELE: 09996691 19 

        

  

LA NIÑA E4-438 Y AMAZONAS EDF. PRADERA PISO 1. OFC 101 
"QUITO -—ECUADOR 

Telf. (+593) 02 2554579. Ex mail: 'istrcoleda vato. com



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES     
    

        

eteboze bien olga 

NUMERO RU SS Ze 
RAZON SOCÍ/Ai/ 
NOMBRE come 

CLASE CONTRO 

  

CONTADOR: PAJAMARCA VALLE ARMANDO ARTURO 

FEC. INICIO DS 220811 995 FEC. CONSTITUCION: 22/08/1995 

FEC. INSCRIPCION: 20/09/1995 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 10/07/2018 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL; 

ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN. 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: IÑAQUITO Barrio: MARISCAL Calle: LA NIÑA Número: E4-438 

Intersección: PRADERA Piso: 1 Oficina: 101 Referencia ubicación: DIAGONAL AL MINISTERIO DE TRANSPORTE Telefono 

Trabajo: 022554579 Email: construcpiedraM)yahoo.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

   

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - AD! 

” ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

Son derechos de los contribuyentes: Derechos de trato y confidencialidad, Derechos de asistencia o colaboración. Hrechos económicos, Derechos de 
información, Derechos procedimentales; para mayor información consulte en www.sri.gob.ec. 
Las personas naturales cuyo capital, ingresos anuales o costos y gastos anuales sean superiores a los limites establecidos en el Reglam 

de la Ley de Régimen Tributario Interno están obligados a llevar contabilidad. convirtiéndose en agentes de retención, no podrán 
Simplihicado (RISE) y sus declaraciones de IVA deberán ser presentadas de manera mensual. 
Recuerde que sus declaraciones de IVA podrán presentarse de manera semestral siempre y cuando no se encuentre obligado a levar contabilidad. transfiera 
bienes o preste servicios únicamente con tarifa 0% do IVA y/o sus ventas con larifa diferente de 0% sean objeto de relención del 100% del IVA. 

lo para la Aplicación 
feogors al Régimen 

ff DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 002 

JURISDICCION: — 1ZONA 9 PICHINCHA l “GERRADOS: 

TOO 2018 
    

    

     
tao Y 

INS 
ds 

7 IE A,
 

  a e IA ds 

FIRÚA DEL CONTRIBUYENTE SINTERNAS 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la résponsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: EJCCO60813 Lugar de emisión: QUITO/AV, LUIS CORDERO Fecha y hora: 10/07/2018 10:25:34 

Página 1 de 2 

 



  

  

    

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES     

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 1791298594001 
RAZON SOCIAL: CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No, ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ    NOMBRE COMERCIAL: : 

FÉC. REINICÍO:     

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN. 
ACTIVIDADES DE ASESORÍA Y SOCIALIZACIÓN EN TEMAS DE CONSTRUCCIÓN. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: INAQUITO Barrio: MARISCAL Calle: LA NIÑA Número: E4-438 Intersección: 
PRADERA Referencia: DIAGONAL AL MINISTERIO DE TRANSPORTE Piso: 1 Oficina: 101 Telefono Trabajo: 022554579 Email: 
construcpiedra(dyahoo.com 

  

2 ESTADO ABIERTO LOCAL COMERCIAL — FEC. INICIO ACT. 30/08/2017 

       

  

No. EST DA 

NOMBRE, OMEREIADS FEC. CIERRE: 

ANA FEC. REINICIO: 

ACTIVID 

ACTIV TRUCCIÓN. 
ACTIMI dOEÁS ÓRÍA Y SOCIALIZACIÓN EN TEMAS DE CONSTRUCCIÓN. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Province GAIMBORAZO Cantán GUANO: ea aquia:«SUAMOTE Calle: AV. CIRCUNVALACIÓN Número: S/N Intersección: VIA 
COLOMBIA ReferencieSTe ARO SPADIS ÍSIPACEUAMOTE Email: construcpiedraM) yahoo.com 

la Ley Notarial. a saul nta 

es igual a su original que sgíne exhibió, ue 

devuelvo al interesado. Ena | tolats). 

aros 26 DS 208 LY 

  

1 
j 
| 
Y 

    

E pet ax Picas a 

y FIRMA DEL CONTRIBUYENTE “SERVICIO DE NAS 

  

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 

deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: EJCCO60813 Lugar de emisión: QUITO/AV, LUIS CORDERO Fecha y hora: 10/07/2018 10:25:34 

Página 2 de 2 

 



ll 

<A ES ONES 

a Jauja fio 

£. C.: 171307641-0 

  

      

  

De mi £onsideración: 

La Junta General Extraordinaria de Socios de la Compañía CONSTRUCPIEDRA 
CIA. LTDA., en sesión celebrada el día 12 de junio del 2018, resolvió por 
unanimidad elegir a usted como GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE 

LEGAL de la Compañía, por el período de cinco años. 

- Sus deberes y atribuciones de Gerente General y Representante Legal constan en. 
la Escritura Pública de Constitución de la Compañía otorgada en la ciudad de Quito 

el 30 de junio del año 1995 ante el Notario Décimo Sexto de Cantón Quito, Dr. 
Gonzalo Ramón Chacón, inscrita en el Registro Mercantil el 22 de agosto de 1995, y 
en la REFORMA DE ESTATUTOS otorgada en la ciudad de Quito el 20 de mayo 
del año 2015 ante el Notario Sexagésimo Octavo de Cantón Quito, Dr. Juan 

Francisco Arboleda Orellana, e inscrita en el Registro Mercantil el 12 de junio de 
2015., facultándole para que realice los actos que sean necesarios para formalizar 
esta designación. 

Particular que comunico a usted para los fines legales consiguientes. 

Atentamente 

-Sr. Fabián Marcelo Piédrá Calle--—- Ss 
SECRETARIO AD - HOC. 

  

Por el presente, acepto el nombramiento que antecede. 

Quito, Junio 12 del 2018. NOTARÍA QUINTA DEA TÓN uITO 

De acuerdo al Art. Diaci : AS 

e TEA TIF ue la práso Y 
/ 

la Ley Notaria q o A 

do. E . 

   

  

   

   

es igual a su originayGM2 3 

A OZ Ro - o devuelvo al merA . l- 

ve 0 Quito a Y b . 

Ing. Xavier ( Oswaldo Piedra Calle 

  

   

  

     Dr. Tiner E ' ÍA 
 NOFARIOUOINTO DEL ep QUITO 

No) 
  

LA NIÑA E4-438 Y AMAZONAS EDF. PRADERA PISO 1. OFC 101 

QUITO — ECUADOR. 

Telf: (4593102 2554579. E-mail: construcoiedrafovahoo.com



  

    

  

RÁMITE NÚMERO: 45103 

      

    
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO. 

  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: (96291 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 28/06/2018 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 10831 

REGISTRO: | LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 
  

1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

      
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: CONSTRUCPIEDRA CIA,LTDA, 

NOMIBRES DEL ADMINISTRADOR PIEDRA CALLE XAVIER OSWALDO 

IDENTIFICACIÓN 1713076410 

CARGO: GERENTE GENERAL. 

PERIODO(Años): 5 A       

2. DATOS ADICIONALES: e 

[ CONST. RM, 2409 DEL 22/08/1995.-- "NOT. 16 DEL 39/06/1595 
  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN 3 MODMCACÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 

LA INVALIDA. LOS CAMPOS"QUE SE-ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 

VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.       
FECHA DE ENISIÓN: QUITO, so DÍA(S).DEL-MES DE JUNIO DE 2018 

IE 
pj JOHANNA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 019-RMQ-2015) 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO - 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

NOTARÍA QUINTA DEL CAMIÓN QUITO De acuardo al Art. Dieciochonors á 2s de 
la Ley Notarial. CL£ATIFICOO aya la presa! 
es igual a su original qauyyeo me soi 

n devuelvo al interesacio 

     

   

    

Página 1 de 1



 
 
 
 

 
 

SE 
es 
e
 4 

ES 

E  



  

Se otorgó ante mí, Doctor Wilmer Rogelio Campaña Chávez, Notario Quinto del Cantón 

Quito, en fe de ello confiero está TERCERA COPIA CERTIFICADA de la Escritura Pública 

de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS, que otorga la COMPAÑÍA 

CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA., firmada y sellada en Quito, a veintiséis de diciembre 

del dos mil dieciocho. 

  

    

   

    hi | ATT 
<(Elbadar-Wilmerf paje 

NOTARIQUINYO MEL CANTÓN O rro   

  

      e 
TA A N SES 

S 

MES



24 
E
 

z 

E
A
 

 



  

  

% DR. PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ 
NOTARIO 

  
  

    

A ) 

RAZÓN: Al margen de la matriz de la escritura pública de CONSTITUCIÓN DE 
LA COMPAÑÍA CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA., otorgada el treinta de junio 

de mil novecientos noventa y cinco, ante el Doctor Gonzalo Román Chacón, 

Notario Décimo Sexto del cantón Quito, cuyo archivo se encuentra actualmente 
a mii narma tama aria Aa la mnenritiira ra ALIAAENTIA ME PADITAI! Y REFORMA 
a tin Cal yu, QS. VILA UG 1A GO LLUIOA UG PA AV 1 LUNY LL MIA 117AL 1 Me NINA 

- DE ESTATUTOS, otorgada ante el Doctor Wilmer Rogelio Campaña Chávez, 

Notario Quinto del cantón. Quito, el. veintiséis de diciembre del dos mil. o 

dieciocho, : cuya copia antecede.- Quito, a veintisiete de diciembre de dos” mil Z 

- dieciocho.- 

  
  

  

NOTA RIO RECIO SEXTO DEL.DJSTRIFA - 
o Me »RUPOLITANO DEL CANTON QuITO 

  Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión e Telf: 254 0014 

D.M. QUITO - ECUADOR



  

   
eS 

od 001-002-000075361 

OSWALDO- . :- 

ACTO O CONTRATO: a y CAPITAL Y REFORMA DE 

IA 
20181701016003466 

1713076410"... 

  

  
 



  

  

TRÁMITE NÚMERO: 90038 

  *99019217?73S1SFNCZ%     

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA (NO ASOCIADA) 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: . A-| 132390 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: "7 > - | 03/01/2019 

* NÚMERO DE: INSCRIPCIÓN co 188 

REGISTRO: os CET LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL   
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

    
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1713076410 PIEDRA CALLE XAVIER REPRESENTANTE LEGAL 

OSWALDO       

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

" NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: * | AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE 

: A “| COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (NO ASOCIADA) 

  

EA 
  

  

      
DATOS NOTARÍA: - - - ys > | NOTARIA QUINTA /QUITO /26/12/2018 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: -..  . | CONSTRUCPIEDRA CIA.LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: .- .  +| QUITO 
  

  
4. DATOS ADICIONALES: 
  

SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N* 2409 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 22 DE AGOSTO DE 

1995, TOMO 126.- 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QU UENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL       

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. pe Regis 
O 

   
DIR CCIÓN DEL REGISTRO: AV, MARISCAL ANTONIO JOSÉ Ea N54- o 

ntil del 

Página 1 de 1


